
TERASOVÁ PRKNA  
Z EXOTICKÝCH DŘEVIN
Vážený zákazníku,

mějte prosím při nákupu hoblovaných prken Bangkirai, Massaranduba a Sapelli, Ipe, Cumaru, atd. na paměti, že se jedná o přírodní materiál  
se svými typickými znaky a je tříděn dle odpovídajících kriterií pro tyto dřeviny. Pokud chcete jednotlivá prkna z originálního paketu třídit  
a vybírat, znamená to příplatek ve výši 20–50 % k ceně ceníkové.

NORMÁLNÍ ZNAKY

> barevné rozdíly – postupné šednutí a vytváření tmavých skvrn na povrchu vlivem reakce tříslovin na povětrnosti
> povrchová plíseň a skvrnitost, způsobené přepravou na lodi a zvětráním na skladech
> jemné vlasové trhliny v ploše a občasné suky
> náchylnost ke kroucení a prohýbání vlivem úhybu vláken a točitého růstu
> tvorba trhlin na povrchu a čelech, způsobená sesycháním dřeva
> pryskyřičné kanálky, výtok a krupičkování pryskyřice na povrchu
> hrubý povrch resp. postavená vlákna vlivem růstových anomálií
> jemné otvory po hmyzu, napadajícího strom ještě za růstu / po vysušení a opracování se již žádní škůdci nevyskytují

DÁLE MĚJTE PROSÍM NA PAMĚTI
> v počáteční době po montáži se vyplavují ze dřeva barviva, které mohou znečistit podklad (problém např. u balkonů, teras)
> montáž do podkladu provádět zásadně kvalitními nerezovými vruty (5,5 × 50–60 mm A2 nebo A4)
> rozměry 25 × 145 mm jsou výrobní, při vlhkosti řeziva v rozpětí 30–50 %
 Přirozenou vlastností řeziva je sesychání a tím způsobená ztráta objemu. 
 Proto je třeba počítat i s kolísáním šířek jednotlivých prken (až 3–4 mm).

Všeobecné záruční podmínky k tropickým dřevinám
Bangkirai, Massaranduba, Sapelli, Ipe, Cumaru, Garapa atd.
ZÁRUKA
Záruka, dle občanského zákoníku, pokud nestanoví smlouva o dílo jinak, se vztahuje na životnost dřeviny tzn., že se dřevo nerozpadne  
(nebude napadeno hnilobou, pozn. exotické dřeviny spadají do třídy trvanlivosti 2, tj. 15–25 let, např. Sapelli, Bangkirai, popř. 1, tj. 25 let+,  
např. Ipe, Merbau, Massaranduba), zůstane stejně tvrdé. 
Exotické dřeviny tzv.“Decking“ jsou určeny pouze do exteriérů. Prkna z exotických dřevin jsou dodávána v kvalitě, kde jsou dovoleny praskliny 
na koncích jednotlivých prken (nemusí být pravidlem) a neodmyslitelné malé dírky „pinholes“ - pozůstatek po škůdcích, kteří se samozřejmě 
v opracovaném dřevě již nevyskytují (u dřeviny Bangkirai). Tolerance na čelní trhliny není ničím neobvyklá, je i u interiérových palubek.

ZA VADY DŘEVA NEJSOU POVAŽOVÁNY
> dírky po hmyzu („pinholes“ u Bangkirai)
> barevné odlišnosti
> pryskyřičné kanálky
> dodatečné ohyby dřeva, tepelná a vlhkostní dilatace
> sesychání dřeva (každé dřevo sesychá na povrchu vlivem povětrnostních podmínek)
> dodatečné pokroucení některých prken
> drobné trhliny, které se časem objeví na povrchu (nemají žádný vliv na kvalitu dřeva)

Jako každé jiné dřevo i exotické dřeviny oxidují tzn. že bez ošetření povrch dostane šedostříbrnou patinu (toto nastává zpravidla  
po 4 měsících po vystavení povětrnosti. Pomocí speciálního oleje se dá barevný vzhled zachovat. Bangkirai a tropické dřeviny si udržují svoji 
dlouhou trvanlivost díky velkému množství látek na olejové bázi, které obsahují. Tyto vnitřní látky se mohou počátečním působením povětr-
nostních podmínek vyplavovat. Stavební části je potřeba před tímto ochránit, protože tyto obsažené látky se jen velmi těžko nebo vůbec nedají  
z fasád, kamene a kovu odstranit. Povrch exotických teras obsahuje velké množství přírodních olejů a pryskyřic, proto doporučujeme ošetření 
olejem provést zhruba po měsíci po instalaci terasy (dojde k přirozenému vyplavení části látek a terasový olej lépe proniká do povrchu terasy.

www.jafholz.czVYŠKOV | DOMAŠÍN | ROKYCANY | BRANDÝS n/L. | OSTRAVA | VODŇANY | ČESKÁ TŘEBOVÁ

JAF HOLZ spol. s r.o.

Byl jsem seznámen/a se záručními podmínkami k zakoupené dřevině a souhlasím s nimi.

dne podpis kupujícího


